
ANÓTESE, COMUNÍQ ESE Y RCHÍVESE. 
"POR ORDEN DE ALCA DE" 

MEZ GONZALEZ 
ADOR MUNICIPAL 

0,70 AD 
(7" 	.23 t: seGRETAR\ 

CA • 
RET*12 

A LEdUILLO 
UN CIpAL 

EXENTO 

ARICA 
MUNICIPALIDAD 

 

AUTORIZASE DEVOLUCION DE FONDOS POR 

LA SUMA TOTAL DE $612.266.- A LA 

TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA. 

DECRETO N° 4675 /2025 

ARICA, 08 de Mayo del 2025 

VISTOS: 

Las facultades que me confiere la Ley 18.695 "Orgánica Constitucional de 
Municipalidades" y sus modificaciones; el Decreto Alcaldicio N°13006 que delega 
atribuciones al Administrador Municipal y el Oficio N°533 de la Dirección de Seguridad 
Pública de fecha 29 de Abril 2025. 

CONSIDERANDO: 

1.- 	Lo requerido por el Director(S) de Seguridad Pública, solicita con Oficio Ordinario 
N°533, el reintegro de saldo no ejecutado por término del convenio. 

DECRETO: 

AUTORIZASE, devolución de fondos, por la suma total de $ 612.266.-, por 
término del convenio "PARENTALIDAD" financiado por el SENDA y reintegrar 
directamente a la TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA, R.U.T. N° 60.805.000-0. 

IMPUTESE el gasto a 
Parentalidad por un valor de $1 

un valor de $50.000.-, 214.05.15. 

valor de $24.494.-, 214.05.15.01 

de $297.085.- y 214.05.15.018.00 

de $69.735.-, Fondos de Terceros 

cuentas contables 214.05.15.018.003.001 Honorarios: 

2.-, 214.05.15.018.003.002 Seguros: Parentalidad por 
18. 3.003 Gastos Operacionales: Parentalidad por un 
003. 04 Gatos Actividades: Parentalidad por un valor 
.005 versión/Equipamiento: Parentalidad por un valor 

Tendrán presente es e Decreto Alcaldicio la Dirección de Administración y 
Finanzas, Dirección de Contro , Direrrción de Seguridad Pública y la Secretaría 
Municipal. 

AGG/CCG/ B L 


	Page 1

